
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 494 DEL 13-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 27 DEL 13-05-2014
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti dell'U.O.A. Risorse Professionali al
corso di formazione su "Le modifiche apportate dal D.L. 16/2014 alla contrattazione
integrativa, tra compensazione e recupero delle somme indebite", organizzato dal
Comune di Scandicci.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

DATO ATTO che da alcuni anni i Comuni dell’area fiorentina collaborano proficuamente in
materia di gestione, amministrazione e formazione del personale, organizzando periodici
incontri degli uffici del personale e attività formative sia con esperti del settore che con
l’ARAN;

PRESO ATTO che il Comune di Scandicci, anche per conto degli altri Comuni dell’area, ha
organizzato per il giorno 20/5/2014 un incontro formativo ad oggetto “Le modifiche apportate
dal D.L. 16/2014 alla contrattazione integrativa, tra compensazione e recupero delle somme
indebite”, tenuto dal dott. Gianluca Bertagna, docente in numerosi corsi di formazione rivolti
a dipendenti pubblici ed autore di pubblicazioni in materia;

CONSIDERATO che il costo dell’intervento formativo è di € 100,00 (esente IVA ai sensi
dell’art. 10 DPR 633/72 e successive modifiche ed integrazioni) per ciascun ente aderente,
indipendentemente dal numero dei partecipanti;

SENTITO il Direttore Generale;

RITENUTO opportuno, per l’importanza e l’attualità dei temi trattati, nonché per
l’economicità della spesa prevista, aderire all’iniziativa in oggetto da parte del Comune di
Sesto Fiorentino;



DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 non occorre assumere il
codice CIG, in quanto l’organizzatore è un ente pubblico;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, col quale al sottoscritto è stato conferito
l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Risorse Professionali”;

DETERMINA

di aderire all’iniziativa formativa di cui in oggetto;1)

di autorizzare la partecipazione al corso dei dipendenti Maria Donnini, Barbara Bottai e2)
Marco Chiuri, addetti all’Ufficio “Gestione Economica del Personale”, oltre che del
sottoscritto Responsabile di U.O.A.;

di imputare la spesa complessiva di € 100,00 sul cap. 6201/02 “Spese per convegni e3)
formazione esterna” del bilancio 2014;

di disporre la liquidazione e il pagamento della somma di € 100,00 a favore del Comune4)
di Scandicci mediante girofondi sul conto di tesoreria in Banca d'Italia n. 62529,
specificando la causale “Rimborso corso di formazione del 20-05-2014”.

Sesto Fiorentino, 13-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 27 DEL 13-05-2014 - Reg. Gen. N. 494 DEL 13-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti dell'U.O.A. Risorse Professionali al
corso di formazione su "Le modifiche apportate dal D.L. 16/2014 alla contrattazione
integrativa, tra compensazione e recupero delle somme indebite", organizzato dal
Comune di Scandicci.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2912

Partecipazione di alcuni dipendenti del pesonale al
corso di formazione su "Le modifiche apportate dal D.L.
16/2014 alla contrattazione integrativa, tra
compensazione e recupero delle somme indebite"
organizzato dal comune di Scandicci - Operazione:
Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

15/05/2014 100,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 100,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 27 DEL 13-05-2014 - Reg. Gen. N. 494 DEL 13-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


